

## HAMMARMORDEN

Sökandet efter människans inre potentialer har alltid dominerat så väl vetenskapen som de mer irrationella religiösa och ockulta sammanslutningarna. De aktivaste "sökarna" är en sammanslutning av läkare med sina huvudintressenter i Ryssland. De tror sig funnit en enkel metod att höja människans fysiska kapacitet men även hennes mentala genom en fundamental lära inom biokemin; hormonläran. De anser att man kan styra hypofysens funktioner betydligt effektivare än de vanliga forskarna kan och dessutom anser de att man skall förbise de moraliska aspekterna i denna arbetsmetod då de bara verkar hämmande. Läkargruppen har alltid lyckats hålla sin verksamhet hemlig - arbetat i sjukhusens kulisser - utom vid ett tillfälle då deras verksamhet var nära att avslöjas. 1985, i början av perestrojkan, lyckades muckrande västjournalism få tre ryska forskare hängda i världspressen. De hade experimenterat kring möjligheten att sammankoppla två hjärnor för att öka den maximala hjärnkapaciteten. De hade sytt fast ett extra huvud på en Schäfer, kopplat samman deras nervbanor och sedan skapat artificiella nervbanor mellan de båda hjärnorna. Hunden överlevde i aderton sekunder men de registrerade nervimpulser i båda hjärnorna i femton sekunder. Men trots detta bakslag fortsatte de vansinniga experimenten.

I Sverige representeras sekten i Stockholm och Jönköping. Dessa två grupper är inte lika aktiva som den ryska gruppen då deras resurser är betydligt mer begränsade. Det finns varken material eller lämpliga experimentoffer i sådan mängd i Sverige att deras verksamhet kan förbli dold. Men av de två svenska grupperna är Jönköpingslogen den aktivaste som med fanatiskt intresse fortsätter forskningen med de ryska forskningsresultaten som underlag. De använder Länssjukhuset Ryhov som central för sitt arbete. Jönköpingslogen har tidigare markerat sin självständighet och deklarerat tydligt att de inte vill ha med övriga europeiska loger att göra. Under den senare delen av 80-talet gjorde Jönköpingsavdelningen framsteg inom sin forskning vilket medförde att både de ryska, de europeiska men framförallt stockholmsavdelningen försökte inleda ett intimare och mer sammansvetsat samarbete. Detta gjorde Jönköpingslogen till den mest attraktiva logen i hela Europa.

Vid månadsskiftet jan/feb -93 inledde Jönköpingslogen sitt största och mest ambitiösa projekt någonsin, vilket ryssarna ställde sig bakom. Övriga loger i Europa ansåg det vara ett farligt och pretentiöst projekt som borde avslutas innan det ens hunnit inleddas på allvar. Risken för att ännu en gång begå en lapsus likt den ryssarna lyckades med 1985 ansågs alltför stor. Projektet gick ut på att blanda psykoterapi och hormonstimulans. Man tänker sig att en enorm ökning av testosteronhalten tillsammans med en effektiv terapi med inriktning åt kreativiteten skall kunna skapa en högre arbetskapacitet hos människan. Målsättningen är att man senare skall kunna komplettera detta med adrenalinstimulans för att öka kroppens uthållighet och fysiska styrka. De hade ett tydligt mål och medel för att genomföra det. Det enda problemet var att hitta lämpliga experimentoffer...

1992 den 22 oktober stod Dr Hermansson inför en ansträngande uppgift som skulle kräva all hans koncentration. Han skulle genomföra en njurtransplantation på en ung flicka endast 17 år gammal. Operationen ansågs vara mycket avancerad och dessutom riskabel för patientens liv. Under tre nervösa timmar pågick transplantationen utan några märkbara komplikationer. Men Dr Hermansson hade begått ett ödesdigert misstag som skulle leda till flickans död. Han hade misstagit flickans (Eleonor Söderström) allmänhälso tillstånd vilket hade inneburit att hon ordinerats för mycket och för starkt narkosmedel under operationen. Detta fick som följd att hon fick hjärtstillestånd en halvtimme efter operationen och eftersom ingen personal på observationen uppmärksammade det avled hon. Sjuksköterskorna och Dr Hermansson blev prickade för slarv. Men skammen att ha blivit prickad var bara en pettitess i jämförelse med det samvetskval det innebar att ha förorsakat någons död. I sådana situationer har alla sjukhus, och då också Ryhov, ett krisprogram för att mentalt rehabilitera utsatta i personalen. Dr Hermansson var en knäckt man och krisprogrammet förbättrade ingenting så han blev ganska snabbt remitterad till en psykiatri. Oturligt nog var psykiatrien med i den svenska falangen av den ryska experimentsammanslutningen...

Att Dr Hermansson skulle bli ett lämpligt experimentoffer insåg Dr John (psykiatrien) direkt. Han var psykiskt instabil och verkade ha en minimal umgängeskrets. Efter någon veckas terapi kom Dr Hermansson mer och mer i läkargruppens våld. Han skulle nu bli deras nästa projekt, men det skulle behövas mer preparat från Ryssland.

Jönköpingslogen har alltid finansierat handeln med ryssarna med hjälp av narkotikaförsäljning. De har stulit stesolid, valium m m från Ryhov för att, med hjälp av betalda langare, sälja det till Sydsveriges narkomaner. Denna metod har varit effektiv och riskerna för upptäckt har varit minimala. Men den 12 december 1992 greps langaren på Duvgatan på Österängen i Jönköping med en ansevärd mängd narkotika på sig. Efter en snabb förundersökning och rättegång dömdes langaren till fyra månaders fängelse. Att langaren blivit gripen ansågs vara ett allvarligt hot mot läkarna som såg det bäst att likvidera mannen efter fängelsestraffet. Den 30 mars fann man langaren mördad i sitt hem på Råslätt. Polisen spårade narkotikan till Länssjukhuset Ryhov i Jönköping och vidtog omfattande spaningsarbete på sjukhuset då de misstänkte att det var ett insiderjobb. Det var ett stort bakslag för läkarsekten då de inte hade tillräckligt med kapital för att betala den senaste sändningen från Ryssland och efter två hotfulla brev blev de desperata; de var tvungna att få fram pengar. De beslutade sig för att skaffa fram narkotika på annat sätt. Så de bestämde sig för att stjäla samma typ av läkemedel hos privatläkare i Jönköping. Dr Nils Strand i Jönköping fick hela sitt lager av lugnande medel stulet. Strand polisanmälde givetvis händelsen men undanhöll mängden som blev stulet och vad för läkemedel det var. Anledningen var att Dr Strand själv missbrukade lugnande medel och hade en alldeles för stor mängd på sin mottagning. Av denna anledning ledde inte polisarbetet någon vart och polisutredningen lades ner efter två veckor till läkargruppens förtjusning. Nu kunde de äntligen betala sina skulder till ryssarna.

Nu kunde sekten koncentrera sitt arbete och sina experiment kring Dr Hermansson utan någon utomstående distraktion - och det påverkade resultaten åt det bättre. Efter testosteronbehandling ökade Hermanssons aggressivitet markant, problemet var bara hans abnormt sexuella aktivitet under detta tillstånd. Snabbt spred sig ryktet att han misshandlade sin hustru, vilket så småningom ledde till skilsmässa och barnrättsmål som han givetvis förlorade. Det delikata arbete som läkarna sysslade med fick dem att inse att Hermanssons mer och mer asociala beteende skulle kunna avslöja sammanslutningens arbete och de kände sig tvungna att vidta radikala åtgärder. Så de kidnappade Hermansson och förde han till en av läkarnas privata hem för att arbeta med honom helt ostört. Jönköpingslogens brist på erfarenhet medförde att de inte klarade hushålla med sina ryska preparat på ett förnuftigt sätt utan slösade - och en dag stod de utan. Sedan förstod de behovet av kemiskt kastreringsmedel för att få bukt med sin "patient", och funderade på att göra en beställning av detta medel också. Och för att kompensera kastreringen skulle de behöva adrenalinstimuli som också bara ryssarna kunde skaffa fram. I detta läge kan de bara inte sluta med sina experiment utan måste göra en ny beställning med en rad olika preparat. Men ännu en gång fattades pengar. De tog kontakt med Stockholmslogen men blev avvisade. Frustrerade och med blicken alltför långt framåt bestämde de sig för att råna ett postkontor i Eksjö, ett orationellt beslut som inte sågs med blida ögon av resterande läkarloger i Europa. För att genomföra det behövdes alla fem läkarna och de var tvungna att dölja sina utseenden väl dessutom försökte de efterlikna "militärligan", allt för att leda spåren så långt från Jönköping som möjligt. Bytet blev 280 000 kr och det hela gick förvånansvärt smidigt förutom att deras ociviliserade metod gav dem dåligt rykte. De andra logerna i Europa avsåg sig allt samröre med dem och Stockholmsavdelningen följde efter. Trots alla andras avståndstagande fortsatte den ryska logen sitt samarbete med dem och ställde sig bakom deras arbetsmetoder då de anser att heder och vetenskapliga innovationer omöjligen går hand i hand.

Experimenten med Hermansson ledde till att han förändrades helt. Han blev, likt en psykopat, helt befriad från känslor. Som person blev han samvetslös och uppvisade en beräknande intelligens som t o m skrämde läkarna. Han verkade fått multipel personlighet vilket han var otäckt medveten om. Dessutom kunde han kontrollera sitt sinne på ett sjukligt pedantiskt sätt. Men problemet med abnorm aggressivitet och sexualitet fanns kvar. Läkarna insåg i denna stund att han var en potentiell mördare som enbart skulle styras av sina behov utan något som helst rationellt moraliskt tänkande. Så de tyckte lösningen borde vara att kemiskt kastrera honom så det sexuella behovet skulle minska. Då skulle i alla fall den nära kopplingen mellan sexualitet och våld brytas. För att ersätta kastreringen tänkte de öka hans adrenalinproduktion genom ett läkemedel som bara fanns i Ryssland.

Samtidigt som läkarna rånade postkontoret i Eksjö såg Hermansson sin möjlighet att fly. Med vansinnig styrka - styrd av sina primitivaste känslor - slet han sig fri. Med onaturlig uthållighet

sprang han kilometer efter kilometer. Läkarna chockades efter upptäckten. De förstod nödvändigheten i att finna han, då han skulle kunna röja hela organisationen.

Hermansson, som blivit en predator i människoskepnad, styrdes nu av instinkter och sexualitet. Han ockuperade en lägenhet som ägdes av en privatpsykolog. Psykologen var bortrest i USA och beräknades komma hem den 15 juli 1995 och under denna tid var hans mottagning stängd. Det var alltså en ypperlig lägenhet att ockupera. Vid ett senare tillfälle kom Hermansson i kontakt med en patetisk figur. Det var en man som hette Robert. Han var tydligt ointelligent, på gränsen till förståndshandikappad. Hermansson såg sin möjlighet att utnyttja den stackars kraken, så han förklarade att han var läkare. I denna position kunde han manipulera Robert hur mycket som helst. Hermansson påstod att Robert led av en sällsynt sjukdom som kunde leda till döden och han trodde, naiv som han var, att Hermansson var den enda som skulle kunna bota sjukdomen. Nu var han fullständigt i den galne läkarens våld.

Den 18 augusti 1994 tog Hermanssons mörkare sidor över hans sinne. Han mördade en kvinna med hammare för att stilla sina abnorma begär. Nästan två månader senare mördar han igen då han inte mättat sin omåttliga hunger...